ĐẢNG ỦY XÃ LÙNG PHÌNH
BAN XÂY DỰNG
*
Số     -TTr/BXDĐ
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lùng Phình, ngày     tháng 9 năm 2025

TỜ TRÌNH
về việc xin chủ trương nhân sự chức danh Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Ủy viên Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Lùng Phình khóa I, nhiệm kỳ 2025 - 2030
-----

	       Kính gửi:
	- Thường Trực Đảng ủy,
- Ban Thường vụ Đảng ủy xã Lùng Phình.

- Căn cứ Chỉ thị số 01-CT/ĐU ngày 11/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã Lùng Phình về lãnh đạo Đại hội đại biểu Mặt trận tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội xã Lùng Phình, nhiệm kỳ 2025-2030,
- Thực hiện kế hoạch số 09-MTTQ-BTT ngày 31/7/2025 của Ban thường trực ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Lào Cai về tổ chức Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã và tổ chức Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Lào Cai lần thứ nhất, nhiệm kỳ 2025-203,
- Căn cứ Quy định số 01-QĐ/ĐU ngày 01/7/2025 của Đảng ủy xã Lùng Phình về phân cấp quản lý tổ chức cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử,
- Căn cứ Tờ trình số 01/TTr-MTTQ-BTT ngày 22/8/2025 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Lùng Phình về việc xin chủ trương nhân sự chức danh Chủ tịch ủy ban MTTQ Việt Nam xã Lùng Phình khóa I, nhiệm kỳ 2025-2030; Tờ trình số 02/TTr-MTTQ-BTT ngày 22/8/2025 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Lùng Phình về việc xin chủ trương nhân sự chức danh Phó Chủ tịch ủy ban MTTQ Việt Nam xã Lùng Phình khóa I, nhiệm kỳ 2025-2030; Tờ trình số 03/TTr-MTTQ-BTT ngày 22/8/2025 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Lùng Phình về nhân sự Ủy viên Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Lùng Phình Khóa I, nhiệm kỳ 2025-2030,
 Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy xin chủ trương nhân sự chức danh Chủ tịch, Phó Chủ tịch, ủy viên Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Lùng Phình khóa I, nhiệm kỳ 2025-2030  như sau:
1. Chức danh Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Lùng Phình khóa I, nhiệm kỳ 2025-2030: 01 đồng chí
2. Chức Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Lùng Phình khóa I, nhiệm kỳ 2025-2030: 04 đồng chí.
3. Ủy viên Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Lùng Phình khóa I, nhiệm kỳ 2025- 2030: 65 đồng chí
(có danh sách trích ngang kèm theo)
 Đề nghị Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy xã Lùng Phình xem xét, cho chủ trương và ý kiến chỉ đạo./.

	Nơi nhận:
- Như trên,
- Lưu VPĐU, BXDĐ.
	TRƯỞNG BAN

Giàng Seo Vần